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Notice is hereby given that the 45th Annual General Meeting ("AGM") of Karam Ceramics
Limited (the 'Company') will be held on Friday 25th October 2024 at 3.30 P.M, at the Registered
Office of the Company

To transact the following business:

1. To Confirm the minutes of the 44th Annual General Meeting held on 27th October 2023.

2. To receive, consider and adopt the Annual Audited Financial Statements of the Company
for the year ended June 30, 2024, together with the reports Directors and Auditors
thereon.

3. To appoint External Auditor of the Company for the year ending June 30, 2025, and fix
their remuneration. The present auditors M/s Crowe Hussain Choudhury & Co. Chartered
Accountants, retire and being eligible have offered themselves for reappointment.

4. To transact any other business with the permission of the Chair

Karachi
October 04, 2024. By Order of the Board

  Manzoor Ali Natha
  Company Secretary

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING

Notes:

1. Circulation of Annual Report through QR Code and through
Weblink

In accordance with the Section 223 of the Companies Act, 2017 and
pursuant to SRO 389(1)/ 2023 dated. 21 March 2023 of the Securities
& Exchange Commission, the Company has obtained Shareholders'
approval in the 44th Annual General Meeting of the Company held
on 27th October 2023 to circulate the Annual Report of the Company
to Members through QR enabled Code and Weblink. The Annual
Report is available through following QR Code and Weblink.
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2. Participation in the AGM proceeding Via the Video Conference Facility

Shareholders interested in attending the meeting through video conferencing are
requested to email the following information with the subject "Registration for Annual
General Meeting" along with valid copy of their CNIC to manzoorali.karam@gmail.com
. Video link and login credentials will be shared ONLY those members, whose email,
containing particulars (i.e. Name, Folio No., CNIC No. / NTN) is received from official
Email ID, at least 48 hours before the AGM. shareholders may also provide their
comments and questions for the agenda items of the AGM in their Email for registration.

3.  Closure of Share Transfer Books.

The Share transfer book of the company will be closed from October 18, 2024 to October
25,2024 (both days inclusive). The transfers received at Company's Share Registrar
Namely M/s THK Associates (Pvt) Ltd. Plot No. 32-C, Jami Commercial Street 2, D.H.A
Phase VII Karachi-75500 before the close of business on October 17, 2024 will be
considered in time for determination of any entitlement.

4. Participation in General Meeting

A member entitled to attend and vote at the General Meeting is entitled to appoint
another member as a proxy to attend and vote on his / her behalf. In case of a corporate
entity, being a member, may appoint as its proxy any of its officials or any other person,
through Board Resolution / Power of Attorney.

The instrument appointing proxy must be received at the Registered Office of the
Company or at the office of our Share Registrar or through email at
manzoorali.karam@gmail.com not less than 48 hours before the time of the meeting. A
proxy form is attached in the last portion of the Annual Report

5. Guideline to the general Meeting for CDC Account Holders.

CDC Account Holders will have to follow the guidelines below as laid down in Circular
1 dated. January 6, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

      For Attending the Meeting

a) In case of individual, the account holder or sub-account holder whose securities
and their registration details are up-loaded as per the CDC Regulations, shall
authenticate his / her identity by showing his/ her Original Computerized National
Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the general
meeting.

b) In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney
with specimen signature and attested copy of valid CNIC of the nominee shall
be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the meeting.
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       For appointing Proxies

a) In case of individual, the account holder or sub-account holder whose securities
and their registration details are up-loaded as per the CDC Regulations, shall
submit the proxy form as per above requirement.

b) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and
CNIC numbers shall be mentioned on the form.

c) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy
shall be furnished with the proxy form.

d) The Proxy shall produce his / her original CNIC or original passport at the time
of the meeting.

e) In case of corporate entity, the Board of Directors' Resolution / Power of Attorney
with specimen signature and an attested copy of valid CNIC of the person
nominated to represent and vote on behalf of the corporate entity, shall be
submitted along with proxy form to the Company.

6. Change of Address

Members are requested to immediately inform the Company's Share Registrar of any
change in their mailing address.

7. Submission of Computerized National Identity Card (CNIC) or National Tax Number
(NTN) or Passport

The Shareholders are informed that as per Sub Clause 9 (i) of Regulation 4 of Companies
(Distribution of Dividends) Regulations, 2017 the identification of the registered
shareholder or its authorized person should be made available with  the Company.

 Therefore, it is requested that shareholders must provide copy of their valid CNIC (in
case of individual) or NTN (in case of other than individual) or Passport (in case of
foreign individual) along with their folio number by mail or email to the Company
Secretary or Share Registrar, unless it has been provided earlier.

8. E-Dividend

As per Section 242 of the Companies Act, 2017 it is mandatory for the public listed
companies to pay cash dividend to its shareholders only through electronic mode,
directly into bank account designated by the entitled shareholders. Therefore, all
shareholders are requested to provide their valid bank account details (if it is not
provided earlier) in the "Dividend Mandate Form", attached in the last portion of this
report at the earliest, Shareholders maintaining shareholding under Central Depository
System (CDS) are advised to submit their bank mandate information directly to the
relevant participant / CDC Investor Account Service.
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9. Zakat Declaration (CZ-50)

Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate 2.5% of the paid-up
value of the share (Rs.10 each) and will be deposited within the prescribed period with
the relevant authority as per the prescribed regulations. In case of claiming exemption,
Zakat Declaration CZ-50 form under Zakar and Ushr Ordinance, 1980 and Rule 4 of
Zakat (Deduction and Refund) Rules, 1981 shall be submitted to the Company Secretary
/ Share Registrar. The shareholders must be write Karam Ceramics Limited's name and
their respective Folio Number or CDS Account Number on Zakat Declaration.

10. Unclaimed Dividend

As per Section 244 of the Companies Act, 2017 any dividend and / or share certificate
which are remained unclaimed or unpaid for the period three years from the date these
have become due and payable, the Company shall be liable to deposit these unclaimed
/ unpaid amounts with the Federal Government as per the directives to be issued by
SECP from time ti time.

11. Withholding Income Tax on Dividend

Currently, the deduction of withholding tax on the amount of dividend paid by the
companies under section 150 of the Income Tax Ordinance, 2001, as as under:-

(a) For persons appearing in Active Tax Payer List (ATL) 15%

(b) For Persons not appearing in Active Tax Payer List (ATL) 30%

12. Distribution of Annual Report and Notice of Meeting through Email (Optional)

Pursuant to the provisions of section 223(6) of the Companies Act, 2017, the companies
are permitted to circulate their Annual Audited Financial Statements, along with
Auditor's Report, Directors' Report etc. ( "Annual Report" ) and the Notice of AGM
("Notice") to its shareholders by email. The Annual Report of the Company for the year
ended Hune 30,  2024 is  also avai lable on  the  Company's  websi te
(www.karamceramics.com).
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It is my pleasure to present the annual review of the Board of Directors' performance for Karam
Ceramics Limited. I am pleased to report that the Company fully complies with the requirements
set forth in the Companies Act, 2017, and the Listed Companies (Code of Corporate Governance)
Regulations, 2019, particularly with regard to the composition, procedures, and meetings of
the Board of Directors and its committees.

Board Governance and Strategic Leadership

The Board plays a pivotal role in devising and overseeing all major policies and strategies,
ensuring the effective and efficient management of the Company. A key focus remains on
fostering and enabling innovation within the Company to stay competitive and future-ready.
The purpose of this annual evaluation is to assess the Board's overall performance and
effectiveness, benchmarked against clearly defined expectations and the strategic objectives set
for the Company. While the Board's performance for the financial year 2024 has been deemed
satisfactory, it is important to note that improvement is viewed as an ongoing process. Action
plans are regularly developed and implemented to address areas where performance can be
enhanced.

Key Components of Evaluation

The satisfactory assessment of the Board is based on several integral components that directly
influence its ability to fulfill the Company's objectives, including:

1. Vision, Mission, and Values: The Board consistently demonstrates alignment with the
Company's vision, mission, and values, which serve as guiding principles for strategic
decision-making and corporate governance.

2. Strategic Planning and Engagement: The Board is actively involved in the formulation
of the Company's long-term strategies, ensuring that all plans are aligned with the
Company's objectives. Strategic planning is a core priority, and the Board dedicates
significant time to the development of policies and strategies that drive sustainable
growth.

3. Policy Formulation and Business Monitoring: The Board has been diligent in developing
policies and closely monitoring the Company's business activities. This includes
overseeing operations and ensuring the Company remains on track to meet its strategic
goals.

4. Financial Oversight and Resource Management: The Board provides effective oversight
of the Company's financial resources, ensuring sound fiscal management and
accountability. Its involvement in monitoring financial performance is critical to
safeguarding the Company's long-term sustainability.

5. Equitable Treatment and Efficiency: The Board is committed to ensuring the equitable
treatment of all employees and fostering an inclusive and fair workplace culture.
Additionally, the Board has been efficient in carrying out its responsibilities and
addressing key issues in a timely and thorough manner.

REVIEW REPORT BY THE CHAIRPERSON'S
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Board Operations and Decision-Making

The Board of Directors consistently received well-structured agendas and comprehensive
supporting materials in advance of its meetings, allowing ample time for review and deliberation.
The frequency of meetings has been sufficient to ensure that the Board can adequately discharge
its responsibilities. Moreover, non-executive and independent directors have been actively
involved in all major decisions, ensuring diverse perspectives are considered and the decision-
making process is balanced and transparent.

Conclusion

In conclusion, the Board of Directors of Karam Ceramics Limited has performed its duties
effectively and responsibly throughout the financial year 2024. While the overall assessment
is satisfactory, the Board remains committed to continuous improvement and will continue to
refine its processes and performance to achieve the Company's long-term objectives.

SURIYA NASIR
Chairperson

Date: September 20, 2024
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2024  2023  2022  2021  2020  2019  2018  2017  2016 2015

Sales  1,348  977  818  1,126  927  1,439  1,210  861  1,196 1,304

Gross Profit -419  -362  -198  35.74  -66  187  136  22  58  134

 Expenses (Net)  58  126  101  123  119  136  120  107  95  87

 Profit before Taxation  -474 -484.50 -257.70 -7.80 -95  51  16 85 -0.16  47

 Profit After Taxation -432.08 -474.96 -251.80  41.63 -43  28  14 -75 -22  37

 Dividend %  -    -    -    -    -   5% 8%  -    -   12%

 Right Shares %  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -

 Earning per Share (Rs) -29.70 -32.65 -17.30  2.86 -31.01  1.98  0.95 -5.12 1.54  2.54
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The Directors of your company have pleasure in submitting the report along with audited
accounts for the year ended 30th June 2024.

OVERVIEW

The principal activity of your company is manufacturing of ceramic wall and floor tiles.
On July 25, 2023 there was a significant change in top management of your company as the
company was acquired in accordance with the Securities Act, 2015 and the Listed Companies
(Substantial Acquisition of Voting Shares and Takeovers) Regulation, 2017 in July 2022.

The new management faced several challenges upon taking over the company. These challenges
have further enhanced during the last year.

To address these issues, your company's sponsors provided interest-free loans to facilitate the
repayment of bank-funded financing and for plant upgrades and maintenance, as well as to
meet our working capital requirements. Additionally, we recruited professional staff and
conducted in-house training programs to empower our existing employees.

Furthermore, We introduced the "NOVA" brand to the market, emphasizing its superior quality
and design compared to our previous product offerings and continuously upgrading designs
and entering new sizes.

Special focus and investment is being continuously being made for research and development
(R&D) to reduce costs and enhance product quality. These strategic initiatives reflect our
commitment to revitalizing the company and achieving sustainable growth in the ceramic tile
manufacturing industry which is undergoing the worst ever time in the history of the industry.

OPERATING PERFORMANCE

Your company managed to increase sales by Rs. 371.3 million from Rs. 977.1 million in the last
year representing an increase of 38%. Instead of costs going down with increase in production
and sales as well as restructuring human capital your company has gone through unprecedented
enhancements in Gas cost over night resulting in approximately 145% increase in Gas cost over
last year. This along with saturated economy and market as well as high interest rates and
inflation has played havoc for your Company and the industry at large.

Cost of sales increased by Rs. 428.4 million from Rs. 1,338.78 million in last year representing
increase of 32%. Loss after tax decreased to Rs.432 million from Rs. 474.96 million in the last
year.

The loss can be singly attributed to the substantial increase in Gas cost of 145% over last year
as well as saturated market conditions and high inflationary costs which have not been passed
onto the consumer due to the current market condition.

LOSS /EARNINGS PER SHARE

Loss per share for the year ended June 30, 2024 is Rs. 29.70 as compare to loss per share Rs.
32.65 for the last year.
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HEALTH, SAFETY AND ENVIRONMENT

We strongly believe in maintaining the highest standards in health, safety and environment to
ensure the well-being of the people who work with us as well as of the communities where we
operate.

CORPORATE SOCIAL RESPONSIBILITY:

Your company is aware of its social responsibilities and continues to contribute for health and
education in Pakistan.

FUTURE OUTLOOK

In FY 2024, On a positive note, arrangements with the IMF and foreign assistance have averted
a sovereign default. Resumption of CPEC Phase 2 and potential investments from Saudi Arabia
and UAE offer growth prospects in the future.

While inflation and interest rates reducing, there's hope for more lower policy rates as PKR
stabilizes. Government intentions to revive growth and pent-up demand are encouraging.
However, economic uncertainty and policy tightening continue, raising costs of business.
The long-term outlook hinges on structural reforms and economic stability.
Despite challenges, your company remains cautiously optimistic, focusing on innovation and
efficiency to thrive in Pakistan's dynamic economic landscape.

CODE OF CORPORATE GOVERNANCE

The Directors of the company have reviewed the Code of Corporate Governance and are pleased
to state that:

 The Company is complied with the provisions of the Code of Corporate Governance
as required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP).

 The financial statements, prepared by the management of your company present fairly
its state of affairs, the results of its operation, cash flow and changes in equity.

  Proper books of accounts of the company have been maintained.

 Appropriate accounting policies have been consistently applied in preparation of
financial statements and accounting estimates are based on reasonable and prudent
judgement.

 The International Financial Reporting Standards, as applicable in Pakistan, have been
followed in preparation of financial statements.

 The system of internal control is sound in design and has been effectively implemented
and monitored. There are no outstanding statutory payments due on account of taxes,
levies and charges except those disclosed in these financial statements.

 There has been no material deviation from the best practice of Corporate Governance,
as detailed in the listing regulations.14



NUMBER OF BOARD MEETINGS HELD

During the year under review four meetings of the Board of Directors were held. Attendance
is as follows: -

1. Mrs. Suraiya Nasir 4
2. Mr. Syed Mazhar Ali Nasir 4
3. Mr. Syed Azhar Ali Nasir 4
4. Mr. Syed Azfar Ali Nasir 4
5. Lt. Gen. (retd.) Tariq Waseem Ghazi 3
6. Mr. Alireza M. Alladin 4
7. Mr. Shuja Ahmed Alvi 4

(Leave of absence was granted to directors who could not attend the Board meetings.)

AUDIT COMMITTEE

The Audit Committee held four (4) meetings during the year. Attendance by each member was
as follows:

Members Name                                Attendance

Mr. Shuja Ahmed Alvi 4
Mr. Azhar Ali Nasir 4
Lt. General (Retd.) Tariq Waseem Ghazi 3

(Leave of absence was granted to directors who could not attend the meetings.)

HR COMMITTEE

The HR Committee held one (1) meeting during the year. Attendance by each member was as
follows:

                        Members Name                                Attendance
                        Mr Shuja Ahmed Alvi 1
                        Mr Syed Azfar Ali Nasir 1
                        Lt. Gen. (Retd.) Tariq Waseem Ghazi 1

(Leave of absence was granted to directors who could not attend the meetings.)

Remuneration Package of Chief Executive and Directors

The remuneration of the Directors shall from time to time be determined by the members in
the General Meeting subject to the provision of Companies Act 2017.

TRAINING PROGRAM OF DIRECTORS:

Code of Corporate Governance requires that every listed Company to make appropriate
arrangements for the orientation courses for their directors. Three of the existing directors of
the company are exempted from the directors training program as they have minimum 14 years
of education and have experience of 15 years on the board of listed company. The Board of your
Company has taken necessary steps to meet with the requirements of this clause. All directors
have obtained certification as required under provisions of Code of Corporate Governance.
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EMPLOYEES RELATION

The management would like to place on record its appreciation for the positive attitude of the
labour union during the year under review and we look forward for its support in resolving
all issues mutually with the active cooperation of the labor union.

AUDITORS

The Board of Director's recommends the appointment of M/s Crowe Hussain Chaudhury &
Co. Chartered Accountants as the Company's auditors for the next year as suggested by the
Audit Committee. M/s Hussain Choudhury & Co. Chartered Accountants. the outgoing auditors,
provided a professional service to the Company. Hence the continue in auditors is recommended.

PATTERN OF SHARE HOLDING

Pattern of shareholding as at June 30, 2024 is annexed.

APPRECIATION

The Directors take this opportunity to thank the all foreign and local suppliers of plant &
machinery and raw material, government agencies, shareholders, and staff/employees for their
cooperation and contribution towards the progress of the company.  We would also like to
thank banks and financial institutions and customers for the confidence reposed by them on
the company.

SURAIYA NASIR                                                        SYED MAZHAR ALI NASIR
CHAIRPERSON                                                           CHIEF EXECUTIVE

September 20, 2024
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The company has complied with the requirements of the regulations in the following
manner:

1. The total number of Directors are 07 as per the following.

a) Male - 06
b) Female - 01

2. The composition of the Board is as follows

Category Name

Independent Directors Lt. Gen ( Retd.) Tariq Waseem Ghazi
Mr. Shuja Ahmed Alvi

Executive Directors Mr. Syed Mazhar Ali Nasir
Mr. Alireza M. Alladin

Non - Executive Directors Ms. Suraiya Nasir
Mr. Syed Azhar Ali Nasir
Mr. Syed Azfar Ali Nasir

Female Director Ms. Suraiya Nasir

3. The directors have confirmed that none of them is serving as a director on more
than seven listed companies, including this company.

4. The Company has prepared a "Code of Conduct" and has ensured that appropriate
steps have been taken to disseminate it throughout the Company along with its
supporting policies and procedures.

5. The Board has developed a vision/mission statement, overall corporate strategy
and significant policies of the company. A complete record of particulars of
significant policies along with the dates on which they were approved or amended
is maintained.

6. All the powers of the Board have been duly exercised and decisions on relevant
matters have been taken by the Board / shareholders as empowered by the
relevant provisions of the act and these Regulations;

Name of the Company: Karam Ceramics Limited
Year Ended: June 30, 2024
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7. The meeting of the board was presided over by the Chairman and, in absence
by, the director elected by the Board for this purpose. The Board has complied
with the requirements of Act and these Regulations with respect to frequency,
recording and circulating minutes of the Board.

8. The Board have a formal policy and transparent procedure for remuneration of
Directors in accordance with the act of these regulations;

9. The company arranged orientation course for its directors as and when needed
to apprise them of their duties and responsibilities. Three directors are certified
under the Directors Training program, and three directors meet the criteria of
exemption under Code of Corporate Governance.

10. The board has approved appointment of Chief Financial Officer, Company
Secretary and Head of Internal Audit, including their remuneration and terms
and conditions of employment and complied with relevant requirements of the
regulations.

11. The financial statements of the Company were duly endorsed by Chief Executive
Officer and Chief Financial Officer before approval of the Board.

12. The Board has formed committees comprising of members given below.

(a) Audit Committee:  (Till 20 September 2024)

Mr. Shuja Ahmed Alvi - Chairman
Lt. Gen ( Retd.) Tariq Waseem Ghazi - Member
Mr.Syed Azhar Ali Nasir - Member

 Mr. Shuja Ahmed Alvi registration on PICG database has confirmed on May
2024. Mr. Alvi is a highly qualified individual who meets all the required standards
for the position of Independent Director.

Audit Committee:  (After 20 September 2024)

Lt. Gen ( Retd.) Tariq Waseem Ghazi - Chairman
Mr. Shuja Ahmed Alvi - Member
Mr.Syed Azhar Ali Nasir - Member

   (b) HR & Remuneration Committee: 

Mr. Shuja Ahmed Alvi - Chairman
Lt. Gen ( Retd.) Tariq Waseem Ghazi - Member
Mr.Syed Azfar Ali Nasir - Member

13. The terms of reference of the aforesaid committee have been formed, documented
and advised to the committee for compliance;

14. The Frequency of the meeting (Quarterly/Yearly) of the committee were as per
following

(a) Audit committee meeting:            - (Quarterly)
(b) HR & Remuneration Committee  - (Yearly)
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15. The Board has set-up an effective internal audit function who are considered
suitably qualified and experienced for the purposes and are conversant with the
policies and procedures of the Company.

16. The statutory auditors of the Company have confirmed that they have been given
a satisfactory rating under the Quality Control Review program of the Institute
of Chartered Accountants of Pakistan and registered with Audit Oversight Board
of Pakistan, that they and all their partners are in compliance with International
Federation of Accountants (IFAC) guidelines on code of ethics as adopted by the
Institute of Chartered Accountants of Pakistan and that they and the partners of
the firm involved in the audit are not a close relative (spouse, parent, dependent
and non-dependent children) of the chief executive officer, chief financial officer,
head of internal audit, Company secretary or Director of the Company;

17. The statutory auditors or the persons associated with them have not been
appointed to provide other services except in accordance with the Act, these
Regulations or any other regulatory requirement and the auditors have confirmed
that they have observed IFAC guidelines in this regard;

18. We confirm that all requirements of regulations 3, 6, 7, 8, 27,32, 33 and 36 of the
Regulations have been complied with.

19. Explanation for non - compliance with requirement, other than regulations 3,6,7
8, 27, 32, 33 and 36 is as follows:

By order of the Board

Suraiya Nasir
Chairperson

20th September , 2024
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S. No. Non-Mandatory
Requirement

Reg. No

The board may establish
following separate dedicated
committee:

• Sustainability committee

• Risk Management
Committee

• Nomination

• Committee

Explanation

Currently, the board has not
c o n s t i t u t e d  a  s e p a r a t e
sustainability Committee, Risk
Management Committee and
Nomination Committee and the
function are being performed
by the Board.

1 10 A
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We have reviewed the enclosed Statement of Compliance with the Listed Companies
(Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 (the 'Regulations') prepared by
Board of Directors of Karam Ceramics Limited (the 'Company'), for the year ended
June 30, 2024 in accordance with the requirements of regulation 36 of the Regulations.

The responsibility for compliance with the Regulations is that of the Board of Directors
of Company. Our responsibility is to review whether the Statement of Compliance
reflects the status of the Company's compliance with the provisions of the Regulations
and report if it does not and to highlight any non-compliance with the requirements
of the Regulations. A review is limited primarily to inquiries of the Company's personnel
and review of various documents prepared by the Company to comply with the
Regulations.

As a part of our audit of the financial statements we are required to obtain an
understanding of the accounting and internal control systems sufficient to plan the
audit and develop an effective audit approach. We are not required to consider whether
the Board of Directors' statement on internal control covers all risks and controls or to
form an opinion on the effectiveness of such internal controls, the Company's corporate
governance procedures and risks

The Regulations require the Company to place before the Audit Committee, and upon
recommendation of the Audit Committee, place before the Board of Directors for their
review and approval, its related party transactions and also ensure compliance with
the requirements of section 208 of the Companies Act, 2017. We are only required and
have ensured compliance of this requirement to the extent of the approval of the related
party transactions by the Board of Directors upon recommendation of the Audit
Committee.

Based on our review, except for the non-compliances highlighted, nothing has come
to our attention which causes us to believe that the Statement of Compliance does not
appropriately reflect the Company's compliance, in all material respects, with the
requirements contained in the Regulations as applicable to the Company for the year
ended June 30, 2024.

We highlight below instances of non-compliance with the requirements of the Regulations
as reflected or not in the paragraph references where these are stated in the Statement
of Compliance.
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Crowe Hussain Chaudhury & Co.
Chartered Accountants

Place: Karachi
Date: 02 October, 2024
UDIN: CR202410207nH9pLRj0v

S. No. PARAGRAPH
REFERENCE

27 (1) (ii) As per Regulation 27(1)(ii), the chairman of the audit
committee shall be an independent director, who shall
not be the chairman of the Board.

However, when the Board was constituted through an
election in the year 2022, the Company had appointed
a director as independent director without fulfilling
the requirements mentioned in the Regulations/Act for
independent director. Moreover, such appointed director
had also been appointed as the chairman of the audit
committee in contravention of the requirements of the
Regulation

1

DESCRIPTION
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Opinion

We have audited the annexed financial statements of the Karam Ceramics Limited (the
Company) which comprise the statement of financial position as at June 30, 2024 and
the statement of profit or loss, the statement of comprehensive income, the statement
of changes in equity, the statement of cash flows for the year then ended, and notes to
the financial statements, including a summary of material accounting policies and
other explanatory information, and we state that we have obtained all the information
and explanations which, to the best of our knowledge and belief, were necessary for
the purposes of the audit.

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations
given to us, the statement of financial position, the statement of profit and loss, the
statement of comprehensive income, the statement of changes in equity and the
statement of cash flows together with the notes forming part thereof conform with the
accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and give the information
required by the Companies Act, 2017 (XIX of 2017), in the manner so required and
respectively give a true and fair view of the state of the Company's affairs as at June
30, 2024 and of its loss and other comprehensive loss, the changes in equity and its
cash flows for the year then ended.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs)
as applicable in Pakistan. Our responsibilities under those standards are further
described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
section of our report. We are independent of the Company in accordance with the
International Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional
Accountants as adopted by the Institute of Chartered Accountants of Pakistan (the
Code) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the
Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for our opinion.

Material Uncertainty relating to Going Concern

We draw attention to Note 1.1 to the financial statements, which indicates that as at
June 30, 2024 the Company has loss during the year of Rs. 473.89 million and accumulated
losses of Rs. 881.41 million and, as of that date, its current liabilities exceeded its current
assets by Rs. 3.212 million. As stated in Note 1.1, these events or conditions, along with
other matters as set forth in note 1.1, indicate that a material uncertainty exists that
may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern.
Our opinion is not modified in respect of this matter.

28



Revenue from contracts with customers

Refer note 21 to the annexed financial
statements

The Company is engaged in the manufacturing
and sale of tiles. Revenue is recognised when
performance obligation is satisfied by
transferring control of a promised good to a
customer. The Company recognised revenue
aggregating to Rs.1.348 billion, net of taxes for
the year ended June 30, 2024.

We considered revenue as a key audit matter,
being one of Company's key performance
indicators. In addition, revenue was also
considered as an area of significant audit risk
as part of the audit process.

We performed, amongst others, the following
audit procedures:

 Assessed the design, implementation and
operating effectiveness of the key internal
controls involved in revenue recognition;

 Understood and evaluated the accounting
policy with respect to revenue recognition;

 Performed testing of revenue transactions
on a sample basis with underlying
documentation including dispatch
documents and sales invoices;

 Tested on a sample basis, specific revenue
transactions recorded before and after the
reporting date  with underlying
documentation to assess whether revenue
was recognised in the correct period;

 Performed audit procedures to analyze
variation in the price and quantity sold
during the year; and

 Assessed the adequacy of disclosures
made by the Company in accordance with
the applicable financial reporting
framework.

1

Existence and valuation of stock-in-trade

Refer note 8 to the annexed financial
statements

As at the reporting date, the stock-in-trade
balance amounting to Rs. 586.865 million
constitutes approximately 27.7% of total assets
of the Company. This comprises raw and
packing material, work-in-process (WIP) and
finished goods.

We have considered this area to be a key audit
matter due to its materiality and judgments
involved in estimating the NRV of underlying
stock-in-trade as well as the management's
judgment involved in determining an
appropriate costing basis and assessing its
valuation.

Our key audit procedures among others
included the following:

 Obtained an understanding of the
Company's process with respect to
purchase and consumption of raw and
packing material. Also tested design and
operating effectiveness of controls relevant
to such process.

 Observed stock counts at year end to
ascertain the existence and condition of
stock-in-trade.

 Reviewed management's procedures for
evaluating the NRV of stock-in-trade,
performed testing on sample basis to
assess the NRV and evaluated the
adequacy of write down of stock-in-trade
to NRV by performing a review of sales
close to and subsequent to the year-end
and comparing with the cost for a sample
of products.

2

Key Audit Matter

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most
significance in our audit of the financial statements of the current period. These matters
were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and
in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these
matters.
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 Evaluated the appropriateness and
accuracy of provision for slow moving
stock- in-trade assessed by the
management, on a sample basis.

 Assessed the appropriateness of
management's basis for the allocation of
cost and production overheads and
recalculated per unit cost of finished
goods, on a sample basis.

 A s s e s s e d  t h e  a d e q u a c y  a n d
appropriateness of related financial
statement disclosures in accordance with
the applicable financial reporting
framework.

Subordinate Loan

Refer note 15 to the annexed financial
statements.

One of the significant audit matters requiring
our attention relates to the subordinate loan
disclosed in Note 15 of the financial statements,
with a total value of Rs. 1,487.73 million. Since
this matter holds importance due to its
materiality and potential impact on the
financial statements, this is considered a key
Audit Matter.

Our key audit procedures among others
included the following:

 Independently confirmed the existence
and terms of the subordinate loan by
directly communicating with the lending
parties.

 Conducted a thorough assessment of the
valuation of the subordinate loan, ensuring
that it was appropriately presented and
disclosed in accordance with applicable
accounting standards.

 Reviewed the disclosures in Note 15,
assessing their accuracy, completeness,
and compliance with relevant accounting
standards.

3

Information Other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

Management is responsible for the other information. The other information comprises
the information included in the annual report, but does not include the financial
statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we
do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read
the other information and, in doing so, consider whether the other information is
materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the
audit or otherwise appears to be materially misstated. If, based on the work we have
performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information,
we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.
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Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial
statements in accordance with the accounting and reporting standards as applicable
in Pakistan and the requirements of Companies Act, 2017(XIX of 2017) ands for such
internal control as management determines is necessary to enable the preparation of
financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud
or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the
Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters
related to going concern and using the going concern basis of accounting unless
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no
realistic alternative but to do so.

Board of directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements
as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level
of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs
as applicable in Pakistan will always detect a material misstatement when it exists.
Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually
or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic
decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise
professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We
also:

 Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether
due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks,
and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our
opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher
than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional
omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

 Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design
audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of
expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.

 Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of
accounting estimates and related disclosures made by management.

 Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in
the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion.
Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's
report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to
continue as a going concern.
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 Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with the board of directors regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any
significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide the board of directors with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them
all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our
independence, and where applicable, related safeguards

From the matters communicated with the board of directors, we determine those
matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the
current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in
our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the
matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should
not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so
would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such
communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

Based on our audit, we further report that in our opinion:

a) proper books of account have been kept by the Company as required by the Companies
Act, 2017 (XIX of 2017);

b) the statement of financial position, the statement of profit or loss and other comprehensive
income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows together
with the notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Act,
2017 (XIX of 2017) and are in agreement with the books of account and returns;

c) investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were
for the purpose of the Company's business; and

d) no zakat was deductible at source under the Zakat and Ushr Ordinance, 1980 (XVIII of
1980).

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor's report is
Imran Shaikh.

Crowe Hussain Chaudhury & Co.
Chartered Accountants

Place: Karachi
Date: 02 October, 2024
UDIN: AR202410207SX4UHIbPf
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AS AT JUNE 30, 2024
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

ASSETS

Non-current assets
Property, plant and equipment
Long term security deposits

Current assets
Stores, spares and parts
Stock in trade
Loans and advances - considered good
Advance tax
Refunds due from the government
Deposits, prepayments and other receivables
Cash and bank balances

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES

SHARE CAPITAL AND RESERVES

Authorised capital

45,000,000 (2023: 15,000,000) ordinary
shares of Rs.10 each

Issued, subscribed and paid-up capital
Accumulated losses
Revaluation surplus on property, plant
 and equipment
Remeasurement of retirement benefit obligation
Subordinated loan

2 0 2 4 2 0 2 3

Note

5 1,270,245,989 1,006,091,132
6 66,326,223 898,453

1,336,572,212 1,006,989,585

7 91,238,128 85,131,657
8 586,865,413 653,740,586
9 959,995 1,546,536

15,853,364 17,666,901
10 77,886,084 61,816,494
11 44,085 93,365
12 11,484,767 43,733,323

784,331,836 863,728,862
2,120,904,048 1,870,718,447

450,000,000 150,000,000

13 145,486,760 145,486,760
(888,419,088) (477,674,447)

2,340,702 2,340,702
15 1,487,734,796 1,452,734,796

1,299,517,104 1,520,694,977

-----------Rupees-----------

14 552,373,934 397,807,166
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2 0 2 4 2 0 2 3

Note

LIABILITIES

Non-current liabilities
Post employment benefits 16 18,797,376 22,130,474
Deferred taxation 17 15,045,680 32,272,215

33,843,056 54,402,689
Current liabilities

Trade and other payables 18 444,557,584 178,458,389
Short term borrowings 19 111,500,000 90,000,000

  Advance from customers 210,968,887 11,286,628
Unclaimed dividend 513,191 513,191
Dividend payable 3,148,406 3,148,405
Levy 16,855,812 12,214,168

787,543,888 295,620,781
Total liabilities 821,386,944 350,023,470
Contingencies and Commitments 20 - -

TOTAL EQUITY AND LIABILIITIES 2,120,904,048 1,870,718,447

The annexed notes from 1 to 43 form an integral part of these financial statements.

--------Rupees-------

AS AT JUNE 30, 2024
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
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FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2024
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS

Revenue
Cost of sales

Gross loss

Selling and distribution expenses
Administrative expenses
Other expenses

Operating loss

Other income
Finance cost

Loss before levy and Income tax

Levy

Loss before Income tax

Provision for taxation

Loss after taxation

Loss per share - basic and diluted

The annexed notes from 1 to 43 form an integral part of these financial statements.

2 0 2 4 2 0 2 3
Note

21 1,348,465,550 977,133,409
22 (1,767,249,944) (1,338,780,229)

(418,784,394) (361,646,820)

23 30,161,278 29,074,100
24 24,927,695 24,155,022
25 1,618,980 10,302,000

(56,707,953) (63,531,122)
(475,492,347) (425,177,942)

26 3,122,027 3,236,133
27 (1,525,514) (62,582,648)

1,596,513 (59,346,515)
(473,895,834) (484,524,457)

28 (16,855,819) (12,214,168)

(490,751,653) (496,738,625)

29 58,663,837 21,776,099

(432,087,816) (474,962,526)

30 (29.70) (32.65)

--------Rupees-------
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FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2024
STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME

Loss after taxation

Other comprehensive income

Surplus on revaluation of land and buildings
Deferred tax on surplus of buildings

Total comprehensive loss for the year

The annexed notes from 1 to 43 form an integral part of these financial statements.

Items that will not be subsuqently reclassified to
statement of profit or loss

2 0 2 4 2 0 2 3

(432,087,816) (474,962,526)

217,347,245 -
(41,437,301) -
175,909,944 -

(256,177,872) (474,962,526)

--------Rupees-------
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FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2024
STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY

Share
capital

Subordinated
loan

 Accumulated
losses

Surplus on
revaluation of
property, plant
and equipment

Remeasurement
of retirement

benefit
obligation

Total

Balance at July 01, 2022 145,486,760 - (26,426,561) 421,521,806 2,340,702 542,922,707

1,452,734,796

- 23,714,640 (23,714,640) - -

Balance as at June 30, 2023 145,486,760 1,452,734,796 (477,674,447) 397,807,166 2,340,702 1,520,694,977

- (432,087,816) - - (432,087,816)

- 35,000,000 - - - 35,000,000

- - - 175,909,944 - 175,909,944

- - 21,343,175 154,566,768 - 175,909,944

Balance as at June 30, 2024 145,486,760 1,487,734,796 (888,419,088) 552,373,934 2,340,702 1,299,517,105

------------------------------------------------------------ Rupees ------------------------------------------------------------

The annexed notes from 1 to 43 form an integral part of these financial statements.

Other comprehensive income

Loss after taxation for the year

Loss  after taxation for the year ended
June 30, 2024

Transferred from surplus on

Surplus on revaluation of land and
building - net of deferred tax

Transferred from surplus on

Other comprehensive income

Subordinated loan from directors

 of property, plant and equipment
 incremental depreciation for the
 year - net of deferred tax

- (474,962,526)

 for the year

 ended June 30, 2023 - - (474,962,526) -

Subordinated loan from directors

-

 for the year

- - 23,714,640 (23,714,640) -

1,452,734,796

 of property, plant and equipment
 incremental depreciation for the
 year - net of deferred tax - - 21,343,175 (21,343,176) - -

37



FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2024
STATEMENT OF CASH FLOWS

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES

Loss before levy and income tax

Adjustments for non-cash  items
Depreciation
Provision for gratuity
Gain on disposal of property, plant and equipment
Exchange loss
Finance cost

Operating loss before working capital changes

(Increase) / decrease in current asset

Capital work in progress
Long term security deposits
Stores and spares
Stock in trade
Trade debts
Loans and advances
Short term Deposits, prepayments and other receivables

Refund due from government
Short term investment

Increase / in current liability
Trade and other payables

Advance from customers

Cash flows used in operations

Finance cost paid
Income tax paid
Sales tax paid
Gratuity paid

Net cash used in operating activities

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES
Addition to property, plant and equipment
Proceeds from disposal of property,

 plant and equipment

Net cash (used in) investing activities

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Subordinated loan
Long term financing
Short term borrowings
Lease rentals paid

Net cash flows generated from financing activities

Net increase in cash and cash equivalents
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end of the year

The annexed notes from 1 to 43 form an integral part of these financial statements.

2 0 2 4 2 0 2 3
Note

(473,895,834) (484,524,457)

5.2 81,030,327 88,482,847
- 2,340,702
- (765,941)

25 741,363 9,424,383
27 1,525,514 62,582,648

83,297,204 162,064,639
(390,598,630) (322,459,818)

(127,520,479) (23,248,740)
(65,427,770) -
(6,106,471) (53,989,782)
66,875,175 (35,259,112)

- 6,559,905
586,541 (759,109)

49,280 4,940,346
(5,452,734) -

- 7,000,000
(136,996,458) (94,756,492)

265,357,832 95,300,073
199,682,259 11,286,628

(62,554,997) (310,629,609)

(1,525,514) (44,433,797)
(10,400,631) (15,230,680)
(10,616,856) (11,683,823)
(3,333,098) (70,540,729)

(25,876,099) (141,889,029)
(88,431,099) (452,518,638)

--------Rupees-------

(317,460) (29,742,007)

- 810,835

(317,460) (28,931,172)

35,000,000 1,396,594,851
- (650,933,986)

21,500,000 56,049,658
- (429,522)

56,500,000 801,281,001

(32,248,556) 319,831,191
43,733,323 (276,097,868)

35 11,484,767 43,733,323
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On March 04, 2022 the proposed acquirer entered in to an share purchase agreement
with the sponsors of  the  Company for the  purchase of 10,613,259 shares which
represents 72.95% of  the total  capital of the Company at a price of Rs. 20 per ordinary
share. Further, a public announcement  was made on May 13, 2022 for the purchase of
additional 1,967,700 ordinary shares which  represents 13.52% of the total capital of the
Company at a price of 62.77 per ordinary share, in which 536,813 shares obtained from
minority share holders.

On July 26, 2023 the proposed shares has been transferred to the new sponsors as per
the share purchase agreement. Thereafter new sponsors enjoy all the rights and benefits
of and be subject to all the obligations of the outgoing sponsors.

The registered office of the Company is situated at A-31, S.M.C.HS, Karachi, Pakistan,
which is owned by the  director of the Company and is given to the Company for its
use without any consideration.

1.1 GOING CONCERN ASSUMPTION

The Company is incurring losses since past several years. During the current
year, it has incurred a gross loss of Rs. 418.784 million and a net loss before
income tax and Leavy of Rs. 473.89 million. The accumulated losses of the
Company stood at Rs. 888.419 million. Moreover, the current liabilities also
exceeded its current assets by Rs. 3.212 million at the year end and has negative
operating cash flows of Rs. 88.431 million. These conditions indicate the existence
of material uncertainty that may cast doubt on the Company's ability to continue
as a going concern and therefore it may be unable to realize its assets and discharge
its liabilities in the normal course of business.

The new management, which has assumed charge of the company in the last
financial year, is well aware of the prevailing challenges and has plans for
undertaking comprehensive strategy to reform multiple corporate policies and
strategies. This includes further capital injection, enhancement of plant capacity

1 THE LEGAL STATUS AND OPERATIONS

Karam Ceramics Limited (the Company) was incorporated in Pakistan on  April 8, 1979
as a public limited company under the repealed Companies Act, 1913 (now Companies
Act, 2017). The shares of the Company are quoted on Pakistan Stock Exchange. The
registered office of the Company is situated at A-31, S.M.C.HS, Karachi, Pakistan. The
principal activity of the Company is manufacturing and sale of tiles.

FOR THE YEAR ENDED JUNE 30, 2024

NOTES TO AND FORMING PART OF THE
FINANCIAL STATEMENTS

Business Unit Geographical Location

Factory 295/311, Deh Halkani, Hub Dam Road,
Manghopir, Karachi.
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and actual production, introduction of new product ranges, streamlining of
production controls and processes, refinement of marketing strategies, introduction
of cost control measures, and efficient human resource management.

The Company has been investing in modernization of the plant which will increase
the production capacity and enhance production efficiency. Besides that, the
Company is expecting to launch new products from new plants under installation
from the third quarter of the next financial year.

The new sponsors had injected Rs. 700 million in the last year and Rs. 35 million
during the current year as a subordinated loan. The directors and associated
companies have assured full financial support to the Company, wherever funds
are needed by the Company.

2. MATERIAL ACCOUNTING POLICY INFORMATION

2.1 Basis of preparation

These  financial statements have been prepared under the historical cost convention
except as otherwise disclosed in respective accounting policy notes.

2.2 Statement of Compliance

These financial statements have been prepared in accordance with the accounting
and reporting standards as applicable in Pakistan. The accounting and reporting
standards applicable in Pakistan comprise of:

- International Financial Reporting Standards (IFRS Standards) issued by the
International Accounting Standards Board (IASB) as notified under the
Companies Act, 2017;

- Provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017.

Where provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017 differ
from the IFRS Standards, the provisions of and directives issued under the
Companies Act, 2017 have been followed.

2.3 Functional and presentation currency

These financial statements are prepared and presented in Pak Rupees (PKR or Rupee)
which is the Company's functional and presentation currency. All the figures have been
rounded off to the nearest rupee, unless otherwise stated.

2.4 Key judgements and estimates

The preparation of financial statements in conformity with the accounting and reporting
standards as applicable in Pakistan requires the use of certain critical accounting
estimates. In addition, it requires management to exercise judgement in the process of
applying the Company’s accounting policies. The areas involving a high degree of
judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to
the financial statements, are documented in the following accounting policies and notes,
and relate primarily to:40



(a) Property, plant and equipment (refer note 4.1)
(b) Stock-in-trade and stores and spares (refer note 4.3)
(c) Loans, advances, deposits and other receivables (refer note 4.4)
(d) Staff retirement benefits (refer note 4.9)
(e) Provisions (refer note 4.15)
(f) Taxation (refer note 4.8)
(g) Impairment of non-financial assets (refer note 4.5)
(h) Lease liabilities (refer note 4.10)
(j) Contingent assets and contingent liabilities (refer note 4.17 & 4.18)

3 New and amended standards and interpretations

3.1 Standards, amendments and interpretations to the published standards that
are relevant to the Company and adopted in the current year

The were certain amendments to approved accounting standards and
interpretations that are mandatory for the financial year beginning on July 01,2023.
However, these are considered not to be relevant or to have any significant effect
on the Company’s financial reporting and operations and, therefore, have not
been disclosed in these financial statements.

3.2 Standards, amendments to approved accounting standards and interpretations
that are not yet effective and have not been early adopted by the Company

The following new standards, amendments to published standards and
interpretations would be effective from the dates mentioned below against the
respective standard or interpretation.

Standard or Interpretation "Effective Date
(Annual periods beginning

on or after)"

IAS 1 - Presentation of Financial Statements(Amendments) January 1, 2024
IAS 7 - Statement of Cash Flows (Amendments) January 1, 2024
IAS 21- The Effects of changes in Foreign Exchange
    Rates (Amendments) January 1, 2025
IFRS 7 - Financial Instruments: Disclosures (Amendments) January 1, 2026
IFRS 9 - Financial Instruments – Classification and 
    Measurement of Financial Instruments (Amendments) January 1, 2026

There are a number of other standards, amendments to the approved accounting
standards, and interpretations that are not yet effective and are also not relevant
to the Company and therefore, have not been presented here.

3.3 Accounting Guidance Issued By Icap On Accounting For Minimum Taxes And
Final Taxes

Institute of Chartered Accountants of Pakistan (ICAP) issued a guidance
“Application Guidance on Accounting for Minimum and Final Taxes" through
circular No. 07/2024 date May 15, 2024. In light of the said guidance, as minimum
taxes and final taxes are not calculated on the 'taxable profit' as defined in IAS -
12 but calculated on turnover or other basis (as per relevant sections of the Income
Tax Ordinance (ITO, 2001)), accordingly minimum taxes and final taxes should 41



be accounted for under IAS 37/ IFRIC 21 as levies (though these are charged
under tax law) and not under IAS - 12 as income taxes. Based on the guidance,
the minimum taxes under ITO, 2001 are hybrid taxes which comprise of a
component within the scope of IAS 12 (Income Tax) and a component within the
scope of IFRIC 21 (Levies) and final taxes fall under levy within the scope of IAS
37/IFRIC 21.

3.4 Standards, amendments to approved accounting standards and interpretations
that are not yet effective and have not been early adopted by the Company

There is a standard and certain other amendments to accounting and reporting
standards that are not yet effective and are considered either not to be relevant
or to have any significant impact on the Company’s financial statements and
operations and, therefore, have not been disclosed in these financial statements.

4 SUMMARY OF MATERIAL ACCOUNTING POLICIES

The material accounting policies adopted in the preparation of these financial statements
are set out below.

4.1 Property, Plant and Equipment

Owned

Measurement

Items of property, plant and equipment other than land, buildings, leasehold
improvements and capital work in progress are measured at cost less accumulated
depreciation and impairment loss (if any).

Freehold land and building on freehold land are measured at the revalued amount
less accumulated depreciation and impairment loss (if any). 

Capital work in progress is stated at cost less impairment loss (if any).

Revaluation

Any revaluation increase arising on the revaluation of freehold land and building
on freehold land is recognised in other comprehensive income and presented as
a separate component of equity as “Revaluation surplus on property, plant and
equipment”, except to the extent that it reverses a revaluation decrease for the
same asset previously recognised in profit or loss, in which case the increase is
credited to profit or loss to the extent of the decrease previously charged. Any
decrease in carrying amount arising on the revaluation of freehold land and
building on freehold land is charged to profit or loss to the extent that it exceeds
the balance, if any, held in the Revaluation surplus on property, plant and
equipment relating to a previous revaluation of that asset. The surplus on
revaluation of building on freehold land to the extent of incremental depreciation
charged (net of deferred tax) is transferred to unappropriated profit.

4.2 Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost or revalued amount of assets
(other than freehold land and capital work in progress) over their estimated
useful lives, using the reducing balance method at rates specified in note 5 to the
financial statements.
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Disposal

An item of property, plant and equipment and any significant part initially
recognised is derecognised upon disposal or when no future economic benefits
are expected from its use or disposal. The gain or loss arising on derecognition
of an item of property, plant and equipment is determined as the difference
between the sales proceeds and the carrying amounts of the asset and is recognised
in as other income in the statement of profit or loss. In case of the derecognition
of a revalued property, the attributable revaluation surplus remaining in the
surplus on revaluation is transferred directly to the unappropriated profit.

Impairment

An asset’s carrying amount is written down immediately to its recoverable amount
if the asset’s carrying amount is greater than its estimated recoverable amount.

Leased
 
Assets subject to finance lease are stated at lower of present value of minimum
lease payments as per the lease agreements and the fair value of assets less
accumulated depreciation at the basis applicable to Company's owned assets.
The related obligations of lease are accounted for as liabilities. Financial charges
are allocated to accounting periods in a manner so as to provide a constant
periodic rate of charge on the outstanding liability.

4.3 Inventories

Stock in trade is valued at the lower of cost and estimated net realizable value.
Cost is determined as follows:

Raw materials in stock - Lower of weighted average cost or net
realizable value (NRV)

Raw materials in transit - Lower of actual cost or net realizable
value (NRV)

Work-in-process - Lower of weighted average cost or net
realizable value (NRV)

Finished goods - Lower of weighted average cost or net
realizable value (NRV)

The Company reviews the carrying amounts of communication stores on an on
going basis and provision is made for obsolescence if there is any change in usage
pattern and physical form. Impairment is also made for slow moving items.

NRV signifies the estimated selling price in the ordinary course of business less
estimated cost of completion and estimated cost necessary to be incurred to effect
such sale.
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4.4 Trade debts, loans, advances, deposits and other receivables

These are initially measured at the fair value of the consideration receivable.
Subsequently these are valued at amortized cost. These assets are written off
when there is no reasonable expectation of recovery. Credit loss is based on the
expected credit loss.

4.5 Impairment of non-financial assets

At each reporting date, the Company reviews the carrying amounts of its non
financial assets (other than inventories and deferred tax assets) to determine
whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then
the asset’s recoverable amount is estimated.

For impairment testing, assets are grouped together into the smallest group of
assets that generates cash inflows from continuing use that are largely independent
of the cash inflows of other assets or Cash Generating Units (CGUs).

The recoverable amount of an asset or CGU is the greater of its value in use and
its fair value less costs to sell. Value in use is based on the estimated future cash
flows, discounted to their present value using a pre?tax discount rate that reflects
current market assessments of the time value of money and the risks specific to
the asset or CGU.

Impairment loss is recognized if the carrying amount of an asset or CGU exceeds
its recoverable amount.

Impairment losses are recognized in profit or loss. They are allocated to reduce
the carrying amounts of the assets in the CGU on a pro rata basis.

An impairment loss is reversed only to the extent that the asset’s carrying amount
does not exceed the carrying amount that would have been determined, net of
depreciation or amortization, if no impairment loss had been recognized. A
reversal of impairment loss for a cash generating unit is allocated to the assets
of the unit, pro rata with the carrying amounts of those assets. The increase in
the carrying amounts shall be treated as reversals of impairment losses for
individual assets and recognized in profit or loss unless the asset is measured at
revalued amount. Any reversal of impairment loss of a revalued asset shall be
treated as a revaluation increase.

4.6 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the statement of financial position comprise cash
at banks and on hand and short-term highly liquid deposits with a maturity of
three months or less, that are readily convertible to a known amount of cash and
subject to an insignificant risk of changes in value.
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4.7 Foreign currency transactions

Transactions in foreign currencies are translated to Pakistani Rupees at the foreign
exchange rates prevailing on the date of transaction. Monetary assets and liabilities
in foreign currencies are translated into Pakistani Rupees at the rates of exchange
approximating those at the statement of financial position date. Exchange gains
/ losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at
year-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign
currencies are taken to the statement of profit or loss.

4.8 Income tax

The income tax expense or credit for the period is the tax payable on the current
period’s taxable income based on the applicable income tax rate for each jurisdiction
adjusted by changes in deferred tax assets and liabilities attributable to temporary
differences and to unused tax losses.

(i) Current

The current income tax charge is calculated on the basis of the tax laws enacted
or substantively enacted at the end of the reporting period. Management
periodically evaluates positions taken in tax returns with respect to situations
in which applicable tax regulation is subject to interpretation. It establishes
provisions where appropriate on the basis of amounts expected to be paid to
the tax authorities.

(ii)Deferred

Deferred income tax is provided in full, using the liability method, on temporary
differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their
carrying amounts in the financial statements. Deferred income tax is determined
using tax rates (and laws) that have been enacted or substantially enacted by
the end of the reporting period and are expected to apply when the related
deferred income tax asset is realized or the deferred income tax liability is
settled.

Deferred tax assets are recognized for deductible temporary differences and
unused tax losses and credits only if it is probable that future taxable amounts
will be available to utilize those temporary differences and unused tax losses
and credits.

Current and deferred tax is recognised in profit or loss, except to the extent
that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly
in equity. In this case, the tax is also recognised in other comprehensive income
or directly in equity, respectively.

(iii)Levy

In accordance with the Income Tax Ordinance, 2001, computation of  final
taxes is not based on taxable income.Therefore, as per IAS 12 Application
Guidance on Accounting for Minimum Taxes and Final Taxes issued by the
ICAP,these fall within the scope of IFRIC 21 / IAS 37 and accordingly have
been classified as levy in these financial statements
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Judgement and estimates

Significant judgment is required in determining the income tax expenses and
corresponding provision for tax. There are many transactions and calculations
for which the ultimate tax determination is uncertain as these matters are
being contested at various legal forums. The Company recognizes liabilities
for anticipated tax issues based on estimates of whether additional taxes will
be due. Where the final tax outcome of these matters is different from the
amounts that were initially recorded, such differences will impact the current
and deferred tax assets and liabilities in the period in which such determination
is made.

Further, the carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting
date and is adjusted to reflect the current assessment of future taxable profits.
If required, carrying amount of deferred tax asset is reduced to the extent that
it is no longer probable that sufficient taxable profits to allow the benefit of
part or all of that recognised deferred tax asset to be utilized. Any such
reduction shall be reversed to the extent that it becomes probable that sufficient
taxable profit will be available.

Off-setting

Deferred tax assets and liabilities are offset when there is a legally enforceable
right to offset current tax assets and liabilities and when the deferred tax
balances relate to the same taxation authority. Current tax assets and tax
liabilities are offset where the entity has a legally enforceable right to offset
and intends either to settle on a net basis, or to realize the asset and settle the
liability simultaneously.

4.9 Employee benefits - retirement benefits

Defined Benefit Plan - Gratuity

Based on the legal opinion,the company has discontinued the gratuity scheme
in the year 2022.

Judgement and estimates

In determining the liability for long-service payments management must make
an estimate of salary increases over the following five years, the discount rate for
the next five years to use in the present value calculation, and the number of
employees expected to leave before they receive the benefits.

4.10 Lease Liabilities

Lease liabilities are initially measured at the present value of the lease payments
discounted using the interest rate implicit in the lease. If the implicit rate cannot
be readily determined, the Company’s incremental borrowing rate is used.
Subsequently these are increased by interest, reduced by lease payments and
remeasured for lease modifications, if any.

Liabilities in respect of short term and low value leases are not recognised and
payments against such leases are recognised as expense in profit or loss.
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4.11 Trade and Other Payables

These amounts represent liabilities for goods and services provided to the company
prior to the end of financial year which are unpaid. The amounts are unsecured
and are usually paid within one year of recognition. Trade and other payables
are presented as current liabilities unless payment is not due within 12 months
after the reporting period. They are recognised initially at their fair value and
subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. 

4.12 Borrowing costs

Borrowing costs are recognized as an expense in the period in which they are
incurred except where such costs are directly attributable to the acquisition,
construction or production of a qualifying asset in which such costs are capitalized
as part of the cost of that asset.

4.13 Financial instruments

Financial Assets

The Company classifies its financial assets at amortised cost, fair value through
other comprehensive income or fair value through profit or loss on the basis of
the Company’s business model for managing the financial assets and the contractual
cash flow characteristics of the financial asset.

a) Financial assets at amortised cost

Financial assets at amortised cost are held within a business model whose
objective is to hold financial assets in order to collect contractual cash flows
and the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to
cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal
amount outstanding. Interest income from these financial assets, impairment
losses, foreign exchange gains and losses, and gain or loss arising on
derecognition are recognised directly in profit or loss.

b) Financial assets at fair value through other comprehensive income

Financial assets at fair value through other comprehensive income are held
within a business model whose objective is achieved by both collecting
contractual cash flows and selling financial assets and the contractual terms
of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely
payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

c) Financial assets at fair value through profit or loss

Financial assets at fair value through profit or loss are those financial assets
which are either designated in this category or not classified in any of the
other categories. A gain or loss on debt investment that is subsequently
measured at fair value through profit or loss is recognised in profit or loss in
the period in which it arises.

Financial assets are initially measured at cost, which is the fair value of the
consideration given and received respectively. These financial assets and liabilities
are subsequently remeasured to fair value, amortized cost or cost as the case may
be. Any gain or loss on the recognition and de-recognition of the financial assets
and liabilities is included in the profit or loss for the period in which it arises.
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Equity instrument financial assets are measured at fair value at and subsequent
to initial recognition. Changes in fair value of these financial assets are normally
recognised in profit or loss. Dividends from such investments continue to be
recognised in profit or loss when the Company’s right to receive payment is
established. Where an election is made to present fair value gains and losses
on equity instruments in other comprehensive income there is no subsequent
reclassification of fair value gains and losses to profit or loss following the
derecognition of the investment.

Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows from
the assets have expired or have been transferred and the Company has
transferred substantially all risks and rewards of ownership. Assets or liabilities
that are not contractual in nature and that are created as a result of statutory
requirements imposed by the Government are not the financial instruments
of the Company.

The Company assesses on a forward looking basis the expected credit losses
associated with its financial assets carried at amortised cost and fair value
through other comprehensive income. The impairment methodology applied
depends on whether there has been a significant increase in credit risk. For
trade receivables, the Company applies the simplified approach, which requires
expected lifetime losses to be recognised from initial recognition of the
receivables. The Company recognises in profit or loss, as an impairment gain
or loss, the amount of expected credit losses (or reversal) that is required to
adjust the loss allowance at the reporting date.

d) Impairment of financial assets

Expected Credit Loss (ECL) is based on the difference between the contractual
cash flows due in accordance with the contract and all the cash flows that the
Company expects to receive. The shortfall is then discounted at an
approximation to the asset’s original effective interest rate. The expected cash
flows will include cash flows from the sale of collateral held or other credit
enhancements that are integral to the contractual terms. 

A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of
recovering the contractual cash flows. However, in certain cases, the Company
may also consider a financial asset to be in default when internal or external
information indicates that the Company is unlikely to receive the outstanding
contractual amounts in full before taking into account any credit enhancements
held by the Company.

At each statement of financial position date, the Company assesses whether
financial assets are credit-impaired. A financial asset is ‘credit-impaired’ when
one or more events that have a detrimental impact on the estimated future
cash flows of the financial asset have occurred. Loss allowances for financial
assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying
amount of the respective asset.

The Company uses the standard’s simplified approach and calculates ECL
based on life time ECL on its financial assets. The Company has established
a provision matrix that is based on the Company’s historical credit loss
experience, adjusted for forward-looking factors specific to the financial assets
and the economic environment.
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e) Financial Liabilities

All financial liabilities are recognised at the time when the Company becomes
a party to the contractual provisions of the instrument. Financial liabilities at
amortised costs are initially measured at fair value minus transaction costs.
Financial liabilities at fair value through profit or loss are initially recognised
at fair value and transaction costs are expensed in the profit or loss.

Financial liabilities, other than those at fair value through profit or loss, are
subsequently measured at amortised cost using the effective yield method.

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is
discharged, cancelled or expired. Where an existing financial liability is
replaced by another from the same lender on substantially different terms, or
the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange
and modification is treated as a derecognition of the original liability and the
recognition of new liability, and the difference in respective carrying amounts
is recognised in the profit or loss.

4.14 Offsetting of financial assets and financial liabilities

A financial asset and a financial liability is offset and the net amount is reported
in the financial statements if the Company has a legally enforceable right to set-
off the transaction and also intends either to settle on a net basis or to realise the
asset and settle the liability simultaneously

4.15 Provisions

Recognition and measurement

Provisions for legal claims and make good obligations are recognised when the
company has a present legal or constructive obligation as a result of past events,
it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation
and the amount can be reliably estimated. Provisions are not recognised for future
operating losses.

Where there are a number of similar obligations, the likelihood that an outflow
will be required in settlement is determined by considering the class of obligations
as a whole. A provision is recognised even if the likelihood of an outflow with
respect to any one item included in the same class of obligations may be small.

Judgement and estimates

As the actual outflows can differ from estimates made for provisions due to
changes in laws, regulations, public expectations, technology, prices and conditions,
and can take place many years in the future, the carrying amounts of provisions
are reviewed at each reporting date and adjusted to take account of such changes.
Any adjustments to the amount of previously recognised provision is recognised
in the statement of profit or loss unless the provision was originally recognised
as part of cost of an asset.

4.16 Dividend and appropriation in / from reserves

Dividend is recognised as a liability in the period in which it is declared.
Appropriations of profit are reflected in the statement of changes in equity in the
period in which such appropriations are approved.
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4.17 Contingent assets

Contingent assets are disclosed when there is a possible asset that arises from
past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or
non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the
control of the Company. Contingent assets are not recognised until their realisation
becomes virtually certain.

4.18 Contingent liabilities

Contingent liability is disclosed when:

- there is a possible obligation that arises from past events and whose existence
will be confirmed only by the occurrence or non occurrence of one or more
uncertain future events not wholly within the control of the Company; or

- there is present obligation that arises from past events but it is not probable
that an outflow of resources embodying economic benefits will be required
to settle the obligation or the amount of the obligation cannot be measured
with sufficient reliability.

4.19 Borrowing costs

Borrowing costs relating to the acquisition, construction or production of a
qualifying asset are recognised as part of the cost of that asset. All other borrowing
costs are recognised as an expense in the period in which these are incurred.

4.20 Revenue recognition

Revenue is recognized at a point in time, when the Company satisfies performance
obligations by transferring goods to its customers and when control of the goods
or services are transferred to the customer at an amount that reflects the
consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for those
goods or services. Control is transferred when the goods are dispatched to the
customers.

A contract liability is also recognised for short-term advances that the Company
receives from its customers.

Profit on bank balances are recognised on a time proportion basis on the principal
amount outstanding and at the applicable rate.

4.21 Basic and diluted (loss) / earnings per share

The Company presents basic and diluted (loss) / earnings per share (EPS) for its
shareholders. Basic EPS is calculated by dividing the profit or loss attributable
to ordinary shareholders of "the company" by the weighted average number of
ordinary shares outstanding during the year. Diluted EPS is determined by
adjusting the profit or loss attributable to ordinary shareholders and the weighted
average number of ordinary shares outstanding for the effects of all dilutive
potential ordinary shares, if any.

5 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

Capital work in progress
Property, plant and equipment

5.5
5.1

Note
2 0 2 4 2 0 2 3

1,006,091,132
23,248,740

982,842,3921,119,476,770
150,769,219

1,270,245,989

------------ (Rupees) ------------
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Net carrying value basis
Year ended June 30, 2024

Opening net book value
Additions (at cost)
Surplus on revaluation during the year
Transfer of Leased Asset
Depreciation charge
Disposal

Closing net book value

Gross carrying value basis
At June 30, 2024

Cost
Accumulated depreciation

Net book value

Net carrying value basis
Year ended June 30, 2023

Opening net book value
Additions (at cost)
Surplus on revaluation during the year
Transfer of Leased Asset
Depreciation charge
Disposal

Closing net book value

Gross carrying value basis
At June 30, 2023

Cost
Accumulated depreciation

Net book value

Rate of Depreciation

188,340,000 353,477,560 424,544,378 1,025,505 265,324 25,227 15,164,398 982,842,392
- - 317,460 - - - - 317,460

74,460,000 142,887,245 - - - - - 217,347,245
- - - - - - - -
- (35,347,756) (42,465,020) (102,551) (79,597) (2,523) (3,032,880) (81,030,327)
- - - - - - - -

262,800,000 461,017,049 382,396,818 922,954 22,704 12,131,518 1,119,476,770

262,800,000 914,806,894 1,852,773,258 12,697,454 8,356,171 1,505,565 35,220,380 3,088,159,722
- (453,789,845) (1,470,376,440) (11,774,500) (8,170,444) (1,482,861) (23,088,862) (1,968,682,952)

262,800,000 461,017,049 382,396,818 922,954 22,704 12,131,518 1,119,476,770

188,340,000 387,197,289 460,225,338 1,085,828 379,034 28,030 3,501,186 1,040,756,705
- 5,000,000 10,791,207 50,800 - - 13,900,000 29,742,007
- - - - - - - -
- - - - - - 871,421 871,421
- (38,719,729) (46,472,167) (111,123) (113,710) (2,803) (3,063,315) (88,482,847)
- - - - - - (44,894) (44,894)

188,340,000 353,477,560 424,544,378 1,025,505 265,324 15,164,398 982,842,392

188,340,000 771,919,649 1,852,455,799 12,697,454 8,356,171 1,505,564 35,220,377 2,870,495,014
- (418,442,089) (1,427,911,421) (11,671,949) (8,090,847) (1,480,337) (20,055,979) (1,887,652,622)

188,340,000 353,477,560 424,544,378 1,025,505 265,324 15,164,398 982,842,392

- 10% 10% 10% 30% 10% 20%

-------------------------------------------------------------------------------- Rupees --------------------------------------------------------------------------------

 Freehold
Land

 Plant and
machinery

 Furniture and
fittings

 Moulds
 Laboratory
equipment

 Vehicle
 Factory

building on
free hold land

  Total

185,727

185,727

25,227

25,227

5.1 Property, plant and equipment
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5.3 Revalued freehold land and factory building on freehold land

On 2005, the Company elected to measure freehold land and factory building on
freehold land (classified as property, plant and equipment) using the revaluation
model. The fair value of the Company's freehold land and factory building on
freehold land are determined on periodic, but at least triennial, by an independent
professionally qualified valuer.

The carrying values of the freehold land and factory building on freehold land
would have been Rs.188,340,000 (2023: Rs. 188,340,000) and Rs. 48,120,803 (2023:
Rs. 53,467,559) under the cost model. 

5.4 Fair value measurements under revaluation model for property, plant and
equipment

The fair value measurements of the Company’s freehold land and factory building
on freehold land as at June 30, 2024 were performed by Dimensions Evaluators
and Consultants (Private) Limited, who are independent valuers not related to
the Company. Dimensions Evaluators and Consultants (Private) Limited are
members of Pakistan Banks' Association and they have appropriate qualifications
and recent experience in the fair value measurement of properties in the relevant
locations.

The fair value of the freehold land was determined through market study of
trend of sale and purchase in the area. The fair value of factory building on
freehold land was determined using the cost approach that reflects the cost to a
market participant to construct assets of comparable utility and age. The significant
inputs include the estimated construction costs and other ancillary expenditure.

5.2
 been allocated as follows:

Cost of sales
Selling and distribution expenses
Administrative expenses

The depreciation charge for the year has

2 0 2 4 2 0 2 3
Note

22 80,036,234 87,397,326
23 479,034 523,091
24 515,059 562,430

81,030,327 88,482,847

------------ (Rupees) ------------

5.5 CAPITAL WORK IN PROGRESS
Opening balance

6
Others

Addition during the year
Capitalized during the year

2 0 2 4 2 0 2 3
Note

23,248,740 -
127,520,479 28,248,740

- (5,000,000)
150,769,219 23,248,740

6.1 66,326,223 898,453

------------ (Rupees) ------------

LONG TERM SECURITY DEPOSITS

6.1 This includes deposits placed with utility companies including K-Electric, Pakistan
Telecommunication Company Limited and Sui Southern Gas Company.52



9.1 This represents advance given for purchase of land in Lahore to Mr. Muhammad
Latif Bhatti (deceased). As per the original terms of the agreement, this was the
token money given by the Company to the landlord whilst an amount of Rs. 3.5
million was required to be made in order to execute the transfer deed. Subsequent
to the death of the landlord, the legal heirs refused to execute the agreement,
resultantly, the Company filed a civil suit in Lahore for the specific performance
of the agreement. As on the reporting date, this case is pending. However, the
legal counsel of the Company is confident that the case will be decided in favor
of the Company.

8.1 As at 30, June 2024 finished goods has been valued at estimated net realizabale
value.

2 0 2 4 2 0 2 3
Note ------------ (Rupees) ------------

7 STORES AND SPARES

Spares
Stores

8 STOCK IN TRADE

Raw material
Packing materials
Work-in-process
Finished goods

90,177,454 85,015,696
1,060,674 115,961

91,238,128 85,131,657

260,809,464 315,040,735
19,115,405 13,398,298

2,587,012 3,029,011
8.1 304,353,532 322,272,542

586,865,413 653,740,586
- -

586,865,413 653,740,586

10 REFUNDS DUE FROM THE GOVERNMENT

Sales tax receivable            20,511,947           9,895,091
Income tax refundable            57,374,137         51,921,403

           77,886,084         61,816,494

2 0 2 4 2 0 2 3
Note ------------ (Rupees) ------------

2 0 2 4 2 0 2 3
Note

9 LOANS AND ADVANCES - CONSIDERED GOOD

Loans to employees 506,996
Advances to:

Suppliers 639,540
Seller of land 9.1 400,000

1,039,540
1,546,536

------------ (Rupees) ------------

559,995

-
400,000
400,000
959,995
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2 0 2 4 2 0 2 3
Note ------------ (Rupees) ------------

12.1 This carries mark-up at rates at ranging from 16.5% to 18% (2023: 12% to 16%) per annum

11

Letters of credit                     8,836                58,116
Other receivables                   35,249                35,249

                  44,085                93,365

SHORT TERM DEPOSITS, PREPAYMENTS AND
OTHER RECEIVABLES

12 CASH AND BANK BALANCES

Cash in hand 198,773 187,001

Cash at banks
 - Current accounts 10,492,454 24,095,339
 - Deposit accounts 12.1 793,540 19,450,983

11,285,994 43,546,322
11,484,767 43,733,323

13 SHARE CAPITAL

2024 2023 2 0 2 4 2 0 2 3

Authorized Share Capital

45,000,000 15,000,000 450,000,000 150,000,000

Issued, subscribed and paid up Share Capital

13,267,786 13,267,786 132,677,860 132,677,860

Full paid in cash

1,280,890 12,808,900 12,808,900

14,548,676 14,548,676 145,486,760 145,486,760

------------ (Rupees) ------------

Ordinary shares of
Rs. 10 each

Ordinary shares of
 Rs. 10 each

Ordinary shares of
Rs. 10 each

(Number of shares)

1,280,890
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14.1 The revaluation surplus relating to the above-mentioned property, plant and equipment
excluding freehold land is net of applicable deferred income taxes. Incremental
depreciation charged on revalued factory building on freehold land has been transferred
to the statement of changes in equity to record realization of surplus to the extent of
incremental depreciation. Incremental depreciation represents the difference between
actual depreciation based on revalued carrying amount of the asset and equivalent
depreciation based on the original carrying amount of the asset.

15 SUBORDINATED LOAN

Additional loan obtained during the year
Fair value of outstanding loan transferred

2 0 2 4 2 0 2 3

1,452,734,796 752,734,796
35,000,000 700,000,000

1,487,734,796 1,452,734,796

------------ (Rupees) ------------

14

Surplus arising on revaluation during the year

Related deferred tax liability

Less: related deferred tax liability:

at beginning of the year
on surplus arising on revaluation during the year
on incremental depreciation charged during the year

REVALUATION SURPLUS ON PROPERTY,
PLANT & EQUIPMENT

Surplus on revaluation of operating fixed assets
  as at July 01

Transfer to unappropriated profit in respect of
  incremental depreciation charged during the year

Surplus on revaluation of operating fixed assets
  as at June 30

2 0 2 4 2 0 2 3

484,983,518 518,384,419

217,347,245 -

(21,343,176) (23,714,640)

(8,717,635) (9,686,261)

672,269,952 484,983,518

87,176,352 96,862,613
41,437,301 -
(8,717,635) (9,686,261)

(119,896,018) (87,176,352)

552,373,934 397,807,166

------------ (Rupees) ------------

15.1 These loans are provided by the directors and is repayble at the discretion of the
Company. These loans are classified in accordance with the guidance provided by the
Institute of Chartered Accountants of Pakistan through Technical Release (TR-32
"Accounting Director's Loan") and are measured at their face values as initially recognized.
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16

2 0 2 4 2 0 2 3
Note

22,130,474 90,330,501
- 2,340,702

(3,333,098) (70,540,729)
18,797,376 22,130,474

------------ (Rupees) ------------

POST EMPLOYMENT BENEFITS

Opening balance
Charge for the year
Benefits paid
Closing balance

17 DEFERRED TAXATION

Deferred tax is recognised in respect of all temporary differences arising from carrying
value of assets and liablities in financial statements and their tax base.

18

19

2024 2023

75,476,574 81,640,016

119,896,017 87,176,351

- -

195,372,591 168,816,367

(5,451,239) (6,417,837)
(174,875,672) (90,352,079)

- (39,774,236)
15,045,680 32,272,215

226,658,635 130,024,764
208,082,170 42,850,025

- -
2,616,070 2,616,070
7,200,709 2,967,530

444,557,584 178,458,389

19.1 111,500,000 90,000,000
111,500,000 90,000,000

------------ (Rupees) ------------

Taxable / (deductible) differences
Credit balance arising in respect of:
 - accelerated tax depreciation allowance

 - Right of use of assets

Debit balance arising in respect of:
 - provision for post employment benefit obligations
 - unused tax loss
 - minimum tax credit

TRADE AND OTHER PAYABLES

Trade creditors / bills payable
Accrued expenses
Sales tax payable
Workers' welfare fund
Withholding tax payable

Borrowings from related party
Swat Ceramics Private Limited

 - revaluation surplus on property, plant and equipment
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19.1 During the year, the Company has obtained further loan of Rs 21,500,000 from its related
party.The amount is interest free and is repayable on demand.

20 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

Contingencies 

The Company has following contingent liabilities in respect of legal and other claims
arising in the ordinary course of business.

20.1 Claims subject to legal proceedings

The details of claims by the company which are currently subject to the legal proceedings
are detailed below:

20.1.1 The Company filed suit no. 151 of 2017 with High Court of Sindh against the increase
of higher gas tariff rate from December 30, 2016 by the Sui Southern Gas Company
Limited (SSGC). The Honorable High Court passed an interim injunction and ordered
to deposit cheques monthly for the price differential amount with the Nazir of Sindh
High Court, which amounted to Rs. 100,880,590 for the period from January'17 to
June'19. The Company, based on the legal advice of its legal counsel, is confident of a
favourable outcome of these applications to the Sindh High Court and, therefore, has
not provided for this amount in these financial statements.

Name of the court, agency or authority:

- High Court of Sindh

Principal parties

- Karam Ceramics Limited VS Federation of Pakistan , Oil & Gas Regulatory Authority
and Sui Sothern Gas Company Limited.

Date instituted

- January 19, 2017

20.1.2 During the year 2011, the Gas Infrastructure Development Cess (GIDC) was levied at
Rs 13 per unit of gas consumption through the Gas Infrastructure Development Cess
Act, 2011 (the Act) . The rate was increased to Rs 100 per unit w.e.f. July 2012 whereas
subsequently it was reduced to Rs 50 per unit through a notification dated September
7, 2012. The High Court of Sindh through its order dated September 19, 2012, however,
has restrained Sui Southern Gas Company Limited (SSGCL), being the company required
to charge and collect the cess, from charging cess over and above Rs 13 per unit from
the Company. In case of a separate petition on June 13, 2013, the GIDC Act was declared
unconstitutional by the Peshawar High Court (PHC) and such judgment was also upheld
by the Honorable Supreme Court of Pakistan (SCP) on August 22, 2014.

On September 25, 2014, the Gas Infrastructure Development Cess Ordinance, 2014 (the
GIDC Ordinance) was promulgated which levied GIDC at Rs 150 per unit. Section 8 of
the Ordinance interalia states that notwithstanding anything to the contrary contained
in any decree of any court, the cess levied under the Act shall be deemed to have been
validly levied under the provision of the Ordinance (i.e. retrospective application). The
Company filed a petition to invalidate the promulgation of the Ordinance which is
pending adjudication. In the meantime on the basis of the Company’s application on
October 10, 2014, the High Court of Sindh issued a stay order in favour of the Company
refraining SSGCL from collecting GIDC under the GIDC Ordinance.
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On May 23, 2015, the Gas Infrastructure Development Cess Act, 2015 (the new GIDC
Act) was promulgated which levied GIDC at Rs 100 per unit. Section 8 of the new GIDC
Act interalia states that notwithstanding anything to the contrary contained in any
decree of any court, the cess levied under the new GIDC Act shall be deemed to have
been validly levied under the provision of the new GIDC Act (i.e. retrospective
application). The Company filed a petition to invalidate the promulgation of the new
GIDC Act which is pending adjudication. On the basis of the Company's application
on July 24, 2015, the High Court of Sindh issued a stay order in favour of the Company
refraining SSGCL from collecting GIDC under the GIDC Act, 2015.

Subsequent to the reporting date, the Honorable Supreme Court of Pakistan (SCP)
issued judgment on August 13, 2020 regarding applicability of Gas Infrastructure
Development Cess (GIDC). The Court has ordered that GIDC shall be recovered in 24
equal monthly installments starting from August 1, 2020 without the component of late
payment surcharge. 

The Company, in this regard, filed Suit No. Nil of 2020 before the Honourable High
Court of Sindh challenging the bills issued to the Company by SSGC allegedly in view
of the Supreme Court judgement. While presenting arguments before the Hounourable
High Court of Sindh, reference was made to paragraph 37 and 42 of the Supreme Court
Judgement whereby the Company has never collected GIDC from its clients / customers
and have not even passed GIDC to their clients / customers.

The High Court of Sindh passed a restraining order preventing SSGC from taking any
coercive action against the Company for non-payment of any bills showing arrears.

Further, the Company is considering filing a review petition with the SCP in due course
of time. The Company, based on the legal advice of its legal counsel, is confident of a
favourable outcome and, therefore, has not provided for GIDC amount in these financial
statements.

Name of the court, agency or authority:

- High Court of Sindh

Principal parties

- Karam Ceramics Limited VS Federation of Pakistan , Oil & Gas Regulatory Authority
and Sui Sothern Gas Company Limited.

Date instituted

- October 10,2014

- July 24,2015

- August 30,2020

20.1.3 Through amendment order passed under section 122 (1) of the Income Tax Ordinance,
2001; the Company's return of total income for Tax Year 2018 was amended and taxable
income was assessed at Rs. 60,029,594 against declared income of Rs. 56,032,053 before
Workers Welfare Fund, however no tax liability emerged due to availability of income
tax refunds. The Company preferred an appeal filed on March 2020 before Commissioner
Inland Revenue (Appeals - 1), Karachi. Order against this appeal is yet to be issued.
The Company's management and legal advisor feel that there are strong grounds to
defend the Company's stance and the liability will not materialize, hence, no adjustment
has been made in these financial statements.58



Name of the court, agency or authority:

- Commissioner Inland Revenue (Appeals-1)

Principal parties

- Karam Ceramics Limited VS Federal Board of Revenue.

Date instituted

- March 2020

20.1.4 The Company filed suit no. 249/2024 with High Court of Sindh against the increase of
higher gas tariff rate from January 2024  by the Sui Southern Gas Company Limited
(SSGC). The Honorable High Court passed an interim injunction and ordered to deposit
cheques monthly for the price differential amount with the Nazir of Sindh High Court,
which amounted to Rs. 65,427,770 for the period of January 2024. The Company, based
on the legal advice of its legal counsel, is confident of a favourable outcome of these
applications to the Sindh High Court and, therefore, has not provided for this amount
in these financial statements.

Name of the court, agency or authority:

- High Court of Sindh

Principal parties

- Karam Ceramics Limited VS Federation of Pakistan , Oil & Gas Regulatory Authority
  and Sui Sothern Gas Company Limited.

Date instituted

- February 13, 2024

20.1.5 The Company filed suit no. 250/2024 with High Court of Sindh against Sui Southern
Gas Company Limited to challenge Notice for Tariff of Gas considered as 80% indigenous
gas and RLNG 20% in 2023. The Honorable High Court passed an interim injunction
and ordered to not to forced to pay the exorbitant unjustified charges for which it has
no agreement with nor has been informed/initiated of such change in billing formula,
which amounted to Rs.28,811,017 for the period of January 2024. The Company, based
on the legal advice of its legal counsel, is confident of a favourable outcome of these
applications to the Sindh High Court and, therefore, has not provided for this amount
in these financial statements.

Name of the court, agency or authority:

- High Court of Sindh

Principal parties

- Karam Ceramics Limited VS Federation of Pakistan , Oil & Gas Regulatory Authority
  and Sui Sothern Gas Company Limited.

Date instituted

- February 13, 2024
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20.2 Commitments 

Letters of credit other than for capital expenditure amount to Rs. 6,022,080 (2023:
Rs.45,017,280).

Commitments in respect of bank gurantees issued by a Commercial Bank in respect of:

21 REVENUE

Gross local sales
Less: Sales tax

Sui Sourther Gas Company Limited
Nazir Of Sindh High Court

2 0 2 4 2 0 2 3

150,000,000 91,951,000
114,650,000                          -

         264,650,000            91,951,000

1,596,377,096 1,160,865,050
(247,911,546) (183,731,641)

1,348,465,550 977,133,409

------------ (Rupees) ------------Note

22 COST OF SALES

Raw materials consumed
Opening stock
Purchases
Closing stock

350,356,931
513,507,087

(315,040,735)
548,823,283

315,040,735
381,913,581

(260,809,464)
436,144,852

Manufacturing expenses

Fuel, power and water
Salaries, wages and benefits
Stores and spare parts consumed
Packing material consumed
Repairs and maintenance
Freight charges
Depreciation
Director's remuneration
Insurance
Vehicles running and maintenance
Others

Opening work in process
Closing work in process
Cost of goods manufactured

Opening stock of finish goods
Closing stock of finished goods

336,873,826
228,072,799
21,284,681
56,508,127

106,572,236
7,408,923

87,397,326
2,420,000
3,561,400
4,210,430
4,286,466

858,596,214

3,820,925
(3,029,011)

1,408,211,411

252,841,360
(322,272,542)

1,338,780,229

822,247,136
235,092,057

1,643,994
66,361,055
81,334,117
10,706,340

5.2 80,036,234
3,240,000

824,209
4,599,347
6,659,593

1,312,744,082

3,029,011
8 (2,587,012)

1,749,330,933

322,272,542
8 (304,353,532)

1,767,249,943
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SELLING AND DISTRIBUTION 2 0 2 4 2 0 2 3
 EXPENSES Note ------------ (Rupees) ------------

23

ADMINISTRATIVE EXPENSES

Salaries, wages and benefits 12,925,459 14,124,665
Director's remuneration - 105,000
Fees and subscription 4,333,910 1,241,630
Freight charges - 32,900
Rent, rates and taxes 150,708 288,425
Fuel, power and water 1,936,416 1,100,068
Postage, telegraph and telephone charges 214,337 249,328
Printing and stationery 536,255 572,288
Vehicles running and maintenance 2,200,112 2,149,574
Repairs and maintenance 478,800 945,394
Travelling and conveyance 231,580 305,731
Entertainment 342,912 592,349
Legal and professional charges 627,700 708,000
Advertisement expenses 393,947 144,061
Insurance 40,500 1,033,179
Depreciation 5.2 515,059 562,430

24,927,695 24,155,022

OTHER EXPENSES

Auditor's remuneration 25.1 877,617 877,617
Exchange loss 741,363 9,424,383

1,618,980 10,302,000

Auditor's remuneration
Audit services
Audit fee 754,380 754,380
Fee for review of half yearly
 financial information
Out of pocket expenses 75,437 75,437

877,617 877,617

47,800 47,800

24

25

25.1

Salaries, wages and benefits 7,065,714 7,893,677
Freight charges 21,452,591 19,158,551
Postage, telegraph and telephone charges 26,000 620
Vehicles running and maintenance 382,500 776,400
Repairs and maintenance - 30,024
Travelling and conveyance 638,085 63,063
Entertainment 17,354 70,736
Advertisement expenses 100,000 370,100
Insurance - 187,838
Depreciation 5.2 479,034 523,091

30,161,278 29,074,100
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28 LEVY

This represents levy paid under the Income Tax Ordinance, 2001 representing levy in
terms of the requirements of IAS 37/IFRIC 21.

26 OTHER INCOME

Income from financial assets

Profit on deposit Account 3,122,027 2,470,192
Income from non-financial assets

- 765,941

3,122,027 3,236,133

27 FINANCE COST
Mark-up on:

Short term borrowings 1,551 3,159,955
Lease liabilities - 10,132
Refinance scheme - 27,082
Term Finance - 309,237

1,551 3,506,406
Interest on directors' loan - 56,139,945
Bank charges 1,523,963 2,936,297

1,525,514 62,582,648

29 PROVISION FOR TAXATION

Deferred tax expense/ (income) (58,663,837) (21,776,099)

30 LOSS PER SHARE
 - BASIC AND DILUTED

Loss after taxation attributable to
 ordinary shareholders

Weighted average number of shares            14,548,676          14,548,676

Loss per share (Rupees) - Basic and diluted                   (29.70)                  (32.65)

       (432,087,816)       (474,962,526)

Gain on disposal of items of property, plant
and equipment

2 0 2 4 2 0 2 3
Note ------------ (Rupees) ------------

2 0 2 4 2 0 2 3
Note ------------ (Rupees) ------------

30.1 There is no dilutive effect on the basic loss per share of the Company.
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31 TRANSACTIONS WITH RELATED PARTIES

The following transactions were carried out with related parties during the year, in
addition to remuneration of chief executive and directors whose details have been
separately disclosed in note 32.

Related party Relationship Nature of transaction 2024 2023

Directors Associated persons Loan received 35,000,000             700,000,000

Directors Associated persons Short term loan received 21,500,000               90,000,000

Directors Associated persons Sale of raw material -               24,790,553

Directors Associated persons Notional interest on loan -               56,139,945

Directors Associated persons Remuneration and allowances                3,240,000                 3,345,000

Directors Associated persons Purchase of vehicle                             -                 5,700,000

The related party status of outstanding balances is included in subordinate loan from
directors, short term borrowings from directors .

32. REMUNERATION OF CHIEF EXECUTIVE AND DIRECTOR

The aggregate amounts charged in the financial statements of the year for remuneration
including all benefits to chief executive and director of the Company are as follows:

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023

Managerial remuneration
and allowances - 3,240,000 2,420,000 14,427,151 10,887,210 17,667,151 13,307,210

House rent - - - 5,049,503 6,193,177 5,049,503 6,193,177

Utilities - - - 2,885,430 3,538,958 2,885,430 3,538,958

- - 3,240,000 2,420,000 22,362,084 20,619,345 25,602,084 23,039,345

Number of persons 1 1 1 1 11 8 13 10

Chief Executive

-------------------------------------------------------------------Rupees------------------------------------------------------------------

Director Executives Total

32.1 The Chief Executive and Director of the Company are also provided with free use of
Company maintained cars in accordance with their terms of employment.

32.2 No remuneration is paid to any non-executive directors.

2 0 2 4 2 0 2 3
Note

33. PLANT CAPACITY AND PRODUCTION

Installed Capacity              6,480,000            6,480,000

Actual Production 33.1              1,775,976            1,216,034

33.1 Difference is due to the currrent supply / demand situation in the market.

---------Square Meters-------
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37. FINANCIAL RISK MANAGEMENT

37.1 Financial risk factors

The Company's activities expose it to a variety of financial risks: market risk (including
currency risk, interest rate risk, other market price risk), credit risk and liquidity risk.
The Company's overall risk management program focuses on the unpredictability of
financial markets and seeks to minimize potential adverse effects on the Company's
financial performance.

Risk management is carried out by the Board of Directors (the Board). The Board
provides principles for overall risk management as well as policies covering specific
areas such as currency risk, other price risk, interest rate risk, credit risk and liquidity
risk.

The Company's overall risk management procedures, to minimize the potential adverse
effects of financial market on the Company's performance, are as follows:

34. NUMBER OF EMPLOYEES

Total permanent employees at the year end
Total contractual employees at the year end
Average employees at the year end

35. CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash and bank balances

36. FINANCIAL INSTRUMENTS BY CATEGORY
FINANCIAL ASSETS
At amortized cost

Long term security deposits
Loans to employees
Other receivables
Bank balances

FINANCIAL LIABILITIES
At amortized cost

Post employment benefits
Trade payables and other accrued expenses
Short term borrowings
Unclaimed dividend
Dividend payable

2 0 2 4 2 0 2 3

                           8                          9
                       301                      360
                       339                      516

           11,484,767          43,733,323

66,326,223 898,453
                559,995               506,996
                  35,249                 35,249
           11,285,994          43,546,322
           78,207,461          44,987,020

           18,797,376          22,130,474
         434,740,805        172,874,789
         111,500,000          90,000,000
                513,191               513,191
             3,148,405            3,148,405
         568,699,777        288,666,859

---------Numbers-------

2 0 2 4 2 0 2 3
------------ (Rupees) ------------
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(a) Market risk

Market risk is the risk that the fair value of future cash flows of a financial
instrument will fluctuate because of changes in foreign currency, interest rate,
commodity price and equity price that will affect the Company's income or
the value of its holdings of financial instruments.

(i) Currency risk

Currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial
instrument will fluctuate because of changes in foreign exchange rates.
Currency risk arises mainly from future commercial transactions or receivables
and payables that exist due to transactions in foreign currencies.

The Company is exposed to currency risk arising from various currency
exposures, primarily with respect to United States Dollar (USD) and Euro
(EUR). Currently, the Company's foreign exchange risk exposure is restricted
to the amounts payable to foreign entities and foreign currency bank balances.

At June 30, 2024, if the Rupee had weakened / strengthen by 5% against the
US dollar and Euro with all other variables held constant, pre-tax profit for
the year would have been Rs. 2,358,490 (2023: Rs. 2,358,490) lower / higher,
mainly as a result of foreign exchange losses / gains on translation of US dollar
and Euro-denominated financial assets and liabilities.

(ii) Interest rate risk

This represents the risk that the fair value or future cash flows of a financial
instrument will fluctuate because of changes in market interest rates.

As the Company has no significant floating interest rate assets, the Company's
income is substantially independent of changes in market interest rates. The
Company's interest rate risk arises from short term borrowings and long term
financings. These financing, issued at variable rates, expose the Company to
cash flow interest rate risk. The Company analyses its interest rate exposure
on a dynamic basis taking into consideration refinancing, renewal of existing
positions and alternative financing.

(iii) Other market price risk

Other price risk represents the risk that the fair value or future cash flows of
a financial instrument will fluctuate because of changes in market prices (other
than those arising from interest rate risk or currency risk), whether those
changes are caused by factors specific to the individual financial instrument
or its issuer, or factors affecting all similar financial instruments traded in the
market. 

The Company is not exposed to any market price risk.

(b) Credit risk

Credit risk represents the risk that one party to a financial instrument will
cause a financial loss for the other party by failing to discharge an obligation.
Carrying amounts of financial assets represent the maximum credit exposure.
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Credit risk of the Company arises from deposits with banks, long term deposits,
short term deposits, trade receivables and other receivables. The management
assesses the credit quality of the customers, taking into account their financial
position, past experience and other factors. The utilization of credit limits is
regularly monitored. For banks and financial institutions, only independently
rated parties with a strong credit rating are accepted.

The Company monitors the credit quality of its financial assets with reference
to historical performance of such assets and available external credit ratings,
if any. Carrying values of financial assets exposed to credit risk, which are
neither past due nor impaired are as under:

Loans to employees
Other receivables
Bank balances

Long term security deposits

2 0 2 4 2 0 2 3

           66,326,223               898,453
                559,995               506,996
                  35,249                 35,249

11,285,994 43,546,322
           78,207,461          44,987,020

------------ (Rupees) ------------

The credit risk on liquid funds is limited because the counter parties are banks
with reasonably high credit ratings. The Company believes that it is not
exposed to major concentration of credit risk as its exposure is spread over
a large number of counter parties and trade receivables are subject to specific
credit ceilings based on customer credit history.

The management estimates the recoverability of trade receivables on the basis
of financial position and past history of its customers based on the objective
evidence that it shall not receive the amount due from the particular customer.
The provision is written off by the Company when it expects that it cannot
recover the balance due. Any subsequent repayments in relation to amounts
written off are credited directly to the statement of profit or loss.

The credit quality of bank balances that are neither past due nor impaired can
be assessed by reference to external credit ratings (if available) or to historical
information about counterparty default rate:

Soneri Bank Limited
Muslim commercial Bank
Habib Metropoliton Bank
JS Bank Ltd
Alfalah Bank Ltd.
Faysal Bank Limited
Habib Bank Limited
Allied Bank Limited
Meezan Bank Limited

2024 2023
Short term Long term Rupees Rupees

A1+ AA- PACRA 2,421,778
A1+ AAA PACRA 39,356 39,356
A1+ AA+ PACRA 998,939
AA A1+ PACRA 67,450 67,450
A1+ AAA PACRA 56,208 56,208
A1+ AA PACRA 66,625 66,625
A+ A1 PACRA 4,905,263
A1+ AAA PACRA 75,269 75,269
A1+ AAA VIS 2,435,731

11,285,994 43,546,322

Rating
Rating Agency

2,643,980

4,902,438

32,652,178

3,262,196
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(c) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial
obligations as they fall due. The Company’s approach to manage liquidity is
to ensure, as far as possible, that it will always have sufficient liquidity to
meet its liabilities when due, under both normal and stressed conditions,
without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company’s
reputation. The Company ensures that it has sufficient cash on demand to
meet expected cash outflows during its operating cycle, including the servicing
of financial obligations; this excludes the potential impact of extreme
circumstances that cannot reasonably be predicted, such as natural disasters.
The Company monitors rolling forecasts of the liquidity reserve (comprising
undrawn borrowing facilities and cash and cash equivalents) on the basis of
expected cash flows. In addition, the Company's liquidity management policy
involves pro jecting cash flows in each quarter and considering the level of
liquid assets necessary to meet its liabilities and maintaining debt financing
plans. The table below analyses the Company’s financial liabilities into relevant
maturity groupings based on the remaining period at the reporting date, to
the contractual maturity dates. The amounts disclosed in the table are the
contractual undiscounted cash flows and also include the impact of estimated
future interest payments.

Contractual maturities of financial liabilities as at June 30, 2024:
Post employment benefits
Trade and other payables [trade creditors and accrued expenses]
Short term borrowings
Unclaimed dividend
Dividend payable

568,699,778 568,699,778 568,699,778

513,191 513,191 -
3,148,406 3,148,406

111,500,000 111,500,000 111,500,000
434,740,805 434,740,805 434,740,805
18,797,376 18,797,376

Description

Carrying amount Contractual cash
flows

Within one year After one year

Rupees Rupees Rupees

18,797,376

3,148,406

Rupees

513,191
-
-
-

-
-

Contractual maturities of financial liabilities as at June 30, 2023:
Post employment benefits
Trade and other payables [trade creditors and accrued expenses]
Short term borrowings
Unclaimed dividend
Dividend payable 3,148,405 3,148,405

288,666,860 288,666,860 288,666,860

513,191 513,191 -

172,874,789 172,874,789 172,874,789
90,000,000 90,000,000

22,130,474 22,130,474

Description
Carrying amount Contractual cash Within one year After one year

Rupees Rupees Rupees Rupees

513,191
-
-
-

-
-

22,130,474

90,000,000

3,148,405

The contractual cash flows relating to the above financial liabilities have been determined
on the basis of interest rates / mark up rates effective as at the reporting date. The rates
of interest / mark up have been disclosed in relevant notes to these financial statements.

(d) Fair value of financial instruments

Fair value is an amount for which an asset could be exchanged, or a liability settled,
between knowledgeable willing parties in an arm's length transaction. Consequently,
differences may arise between the carrying value and the fair value estimates.
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Financial assets which are tradable in an open market are revalued at the market prices
prevailing on the reporting date. Fair value is determined on the basis of objective
evidence at each reporting date. The carrying values of financial assets and financial
liabilities approximate their fair values.

2 0 2 4 2 0 2 3

Total borrowings          111,500,000          90,000,000
Cash and bank          (11,484,767)         (43,733,323)
Net debt          100,015,233          46,266,677
Equity       1,299,517,104     1,520,694,977

Total capital       1,399,532,337     1,566,961,654

Debt to capital ratio 7% 3%

------------ (Rupees) ------------

levy                       -            12,214,168          12,214,168
Provision for taxation         (9,561,931)          (12,214,168)         (21,776,099)
Trade creditors / bills
payable

     130,423,456               (398,692)        130,024,764

Accrued expenses        42,451,333                 398,692          42,850,025

--------------Rupees -----------

After
ReclassficationReclassfication

Before
Reclassfication

Short term borrowings

39. RECONCILIATION OF LIABILITIES ARISING FROM FINANCING ACTIVITIES

As at June 30,
2023

Non-cash
changes

Cash Flows
As at June 30,

2024

90,000,000 - 21,500,000 111,500,000

90,000,000 - 21,500,000 111,500,000

--------------Rupees---------------

40 RECLASSFICATION

In the statement of profit of loss, the levy previously presented as income taxes have
now been reclassified as 'levy' under IAS 37  / IFRIC 21. The effects of the amounts
reclassified  in the  statement  of profit or loss  and the statement of financial position
are as follows:
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41 CORRESPONDING FIGURES

Corresponding figures have been re-arranged and reclassified, wherever necessary for
the purpose of comparison of and for better presentation. However, no significant re-
classification has been made during the year.

42 DATE OF AUTHORIZATION FOR ISSUE

These financial statements were authorized for issue on 20th September 2024, by the
Board of Directors of the Company.

43 GENERAL

Figures have been rounded off to the nearest Pakistani Rupee unless otherwise stated.
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No. of
Shareholders

AS AT 30 JUNE 2024
 PATTERN OF SHAREHOLDING

1

101

501

1001

5001

30001

250001

310001

325001

650001

3030001

3270001

3280001

170

72

16

15

2

1

1

1

1

1

1

1

2

284

1258

32047

12446

31136

16580

32751

252117

312360

327075

654151

3032579

3274782

6569394

14548676

0.0086

0.2203

0.0855

0.2140

0.1140

0.2251

1.7329

2.1470

2.2481

4.4963

20.8444

22.5091

45.1546

100.0000

From To

1258

32047

12446

31136

16580

32751

252117

312360

327075

654151

3032579

3274782

6569394

14548676

Shares Held
Having Shares

Percentage
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AS AT 30 JUNE 2024
CATEGORY OF SHAREHOLDERS

Folio No

000000000772 MR. ALIREZA M. ALLADIN

000000000879 SYED AZFAR ALI NASIR

003277121434 SYED MAZHAR ALI NASIR

003277128770 SYED AZHAR ALI NASIR

003525121871 SURAIYA NASIR

006452123910 SYED AZHAR ALI NASIR

006452124066 SYED AZFAR ALI NASIR

003889000028 NATIONAL BANK OF PAKISTAN

007393000024 BANK MAKRAMAH LIMITED

000000000773 GULF INSURANCE COMPANY LTD.

003277078335 TRUSTEE NATIONAL BANK OF PAKISTAN
   EMPLOYEES PENSION FUND

003277082127 TRUSTEE NATIONAL BANK OF PAKISTAN
   EMP BENEVOLENT FUND TRUST

006445000028 DARSON SECURITIES (PRIVATE) LIMITED

CodeName PercentageBalance Held

001

001

001

001

001

001

001

004

004

005

010

010

010

200

9914

3284696

3032579

3284698

252117

3274782

202

312360

1500

32751

1149

1

.0014

0.0681

22.5773

20.8444

22.5773

1.7329

22.5091

0.0014

2.1470

0.0103

0.2251

0.0079

0.0000

Particulrs

DIRECTORS, CEO & CHILDREN

BANKS, DFI & NBFI

INSURANCE COMPANIES

GENERAL PUBLIC (LOCAL)

GENERAL PUBLIC (FOREIGN)

OTHERS

No of Folio PercentageBalance Share

Company Total

7

2

1

269

2

3

284

13138986

312562

1500

1060227

1500

33901

14548676

90.3105

2.1484

0.0103

7.2874

0.0103

0.2330

100.0000

71





73





25

45

3:30



3:30


